
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.01. 3585 

OSWALDO ROJAS H. 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

  

QUE mediante Oficio No. SC.IA.DT.02.273.16897 de 29 de agosto del 2002, el Director de 
Informática de la Superitendencia de Compañías, informa que las compañías mencionadas a 

continuación, con domicilio en varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Arl. 359 de la Ley de Compañías Codificada, por no haber cumplido durante dos años 

consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
EXPE|NOMBRE CANTON No.| FECHA No.[TOMO [FECHA CANTON 

B9598/ZAMBRANO ALMEIDA TRAVEL CÍA LTDA QUITO 39|Jul 24 2000 2308|131 Sep 12000 [QUITO 
89599] ESTUDIO JURIDICO EMPRESARIAL ESTURIAL CÍA QUITO 2|Atig 28 2000 2666|131 Sep 62000 [QUITO 

LTDA 

89606|CAFE LOJANO DE VILCABAMBA CIA. LTDA TULCAN 3] Jun 20 2000 11|1 Aug 92000 |TULCAN 
89613|TROPIC FRUITS COMPANY CIA. LTDA QUITO 39|Jui 14 2000 2188|131 Aug 23 2000 ¡QUITO 
89815 INDUSTRIA CARAMELERA PRIFETTI CIA. LTDA QUITO 40|Aug 14 2000 2688/131 Sep 7 2000 ¡QUITO 
89625|CELEBRIMEDIC S.A, SANTO 3|Aug 18 2000 59/407 Sep 42000 [SANTO 

DOMINGO DOMINGO 

89626| COMERCIAL PARAHOD S.A. QUITO 12|Aug 9 2000 2668|131 Sep 62000 [QUITO 
89627|DAGUI CIA, LTDA QUITO 17 (Jal 7 2000 2249/131 Aug 29 2000_ ¡QUITO 
89628|GUDEM S.A QUITO 11| Jul 28 2000 2667/1391 Sep 62000 [QUITO 

89633[TRANSPLAZA EXPRESS S.A. QUITO 16] Aug 3 2000 2676/1341 Sep 7.2000 [QUITO - 
89635| AGRICOLA SEZAB CIA LTDA QUITO 28|Jun 8 2000 1889/131 Jul 26 2000 [QUITO 
B9637|TEXBAYTEX CIA, LTDA. QUITO 6|Aug 42000 151]NULL Aug 28 2000 [IBARRA 

89640 AGRONATIVA PRODUCTOS ORGANICOS OTAVALO QUITO 16|Jan 27 2000 98|NuULL Jun 122000 |¡BARRA 
CIA LTDA 

89646|CUQUIFLYEXPRESS CUESTA QUINSO FLY EXPRESS [QUITO 16|May 10 2000 1837/131 Jul20 2000 [QUITO 
CIA. LTDA 

89649 |LOGIXTICO LOGISTICA DE COMERCIO S.A. QUITO 16|Apr 32000 14|NULL Jul 14 2000 [ESMERALDAS 
89656 |ALDASEG CIA, LTDA. QUITO 35|Sep 6 1999 1757/131 Jul 122000 [QUITO 
89657 |SEACONYT SERVICIOS EN AUDITORIA QUITO 22|May 17 1999 154/131 Jan 25 2000 [QUITO 

ADMINISTRACIÓN CONTABILIDD Y TRIBUTACIÓN CÍA. 
LTDA, 

89658 [NEW CONCEPTS CIA_LTDA QUITO 26|Jul 3 2000 2624/131 Sep 42000 |QUITO 
89659| AMERICAN OFFICE CIA LTDA QUITO 16/Jun 9 2000 2662|131 Sep 62000 [QUITO 
89662|lL QUADRIFOGLLO L.T.D.A. CIA. LTDA QUITO 4|Mar 23 2000 2631|131 Sep 42000 [QUITO 
89669] TELEMULATÍN REPRESENTACIONES CIA. LTDA. QUITO 5¡Jul 12 2000 2259/1131 Aug 30 2000 |QUITO 
89675|DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS LACTEOS Y RUMINAHUI 1|Aug 5 2000 2765|131 Sep 14 2000 ¡QUITO 

CARNICOS DISLACAR CIA. LTDA 
89676|PICHINCHA TOURS CIA, LTDA QUITO 29|4ul 10 2000 2755|131 Sep 14 2000_ [QUITO 
89678] ANACONDATRAVEL CIA. LTDA. QUITO 39|Jul 14 2000 21861131 Aug 23 2000 [QUITO 
89682 | PROMITRANS PRODUCTOS MINERALES Y QUITO 4|Jan 13 1999 27111131 Sep 14 2000 [QUITO 

TRANSPORTE CiA. LTDA. 

89685| CYBERBUSSINES CIA LTDA. QUITO 14|Jun 12 2000 2689|131 Sep 72000 ¡QUITO 
89686 | TEXTILESNILOTEX CIA, LTDA QUITO 27 | dul 341 2000 2644|131 Sep 52000 [QUITO 
80687 [MANTARAYA LODGES CIA. LTDA QUITO 21|Aug 15 2000 2309/1341 Sep 12000 [QUITO 
89689|AGEXCA CIA LTDA SANTO 1]Aug 22 2000 66/34 Sep 20 2000 ¡SANTO 

DOMINGO DOMINGO 

897011 TRC GLOBAL XPORT TRADING CIA, LTDA, QUITO 5|Aug 10 2000 2807/131 [Sep 18 2000 [QUITO 
89706| CONSULTORES ASESORES Y CAPACITADORES QUITO 9]Mar 10 2000 999|131 Apr 28 2000 [QUITO 

CONCAPACIT CIA. LTDA. 

89713] COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA FRANCISCO [ESMERALDAS 3]Jut 28 2000 T18|MULL Sep 132000 [ESMERALDAS 
MEJIA VILLA S.A. 

89715| ROSBIERA 15 DE JULIO ROMERO SERVICIOS Y BIENES [QUITO 16|May 29 2000 2211/1391 Aug 24 2000 ¡QUITO 
RAICES CIA. LTDA 

89722|LADHING CIA_ LTDA, QUITO 33|Jun 12 2000 2134/131 Aug 17 2000 (QUITO 
89728] JOINCONFECCIONES CIA LTDA QUITO 27 [Jun 19 2000 2135/1191 Aug 17 2000 [QUITO 
89732/GARCIA FALCONI 38, ASOCIADOS ESTUDIO JURIDICO — [QUITO 23|Sep 19 2000 29401131 Sep 28 2000 [QUITO 

CIA. LTDA                 
  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
TA DE compañias 3585 

=2- 

JAVIER RIOVILLA S.A. 21 2000 131 8 2000 
SERVICIOS PARA AQUE 18 2000 2311)131 1 2000 

'AQUES CIA. LTDA 
DE IN Cia. L 17 2000 27441131 12 2000 
LTDA. 25 2000 31 24 2000 

RESENT. DEL 19 2000 2715/1131 11 2000 
LTDA, 

80741 INMOBILIARIA RS.A 27 2000 2630/131 4 2000 
- B97 FARREGO 31998 2648|131 5 2000 

: CIA. L 12 2000 3 2000 
CIA. LTDA. 22 2000 2901/1391 25 2000 

89766, ¡TRAVEL CÍA, U 24 2000 2821/131 19 2000 
CIA LTDA 16 7 2000 2882/131 22 

LTDA. 6 31999 1 131 24 2000 

39775 ICIOS, COMERCIO, IMPORTACIONES 4|May 30 2000 271o0[131 11 2000 
Y CONSTRUCCIONES CIA, LTDA. 

“1 g977B]VIAJES DAR'S CÍA. LTDA 4 16 2000 29351131 27 2000 
“189779. OS CIA LTDA 40 7 2000 22601131 30 2000 

39780/GOLDEN STAFFING AFES.A, 1 29 2000 8 102000 
89784 |LINEACERO CÍA, 26|Jun 5 2000 27451131 12 2000 
89795|BINGO 2007 S.A 22 24 2000 1591/10 19 2000 

CIA LTDA, 32¡Feb 18 2000 1674/131 5 2000 
89791 ¡PONCE Y CIA, LTDA, 32|Jun 2 2000 2729/131 12 2000 
89797(A.G DE . 16]Sep 8 2000 30301131 5 2000 

a 
l
s
 

e
,
 

y 

Ao O (PUROS S.A 4fApri4 2000 | 1928/1831 28 2000 
89811 SA 32 ta 2000 | 3044|131 6 2000 

| 89619, SA. 3]Mar 2.2000 1927/1391 28 2000 
¿[7 68621 |IMPROLISEM AS'EN 16|Apr 142000 | 2100/131 Aug 14 2000 

' LIDERAZGO EMPRESARIAL CIA LTDA. 
ALTERNATIVAS DE AVANZADA 5]Aug 72000 | 2097|13% 3 2000 

ALTRADICALAVAN CÍA, LTDA 
AL LA RUSA CIA. LTDA 10)Jun 27 2000 131 11 2000 

69835 C LTDA, 6 1 2000 NULL 26 2000 
"y [7 898BS9|NAPUSTREK CIA. 1]Jun 12000 B 26 2000 

89847 LTDA 9] Jun 28 2000 6 2000 
A CONSUL 5 5 2000 8 2000 

89871 ABASTOS 5.A. olAug 31 42 Oct 18 2000 
AKASA 

ENERVIDA L 202000 | 31031131 13 2000 
HOMES A, 32000 13411131 22000 

89889|P. ANY, PA O 282000 | 3244|131 24 2000 
a989t [ANDRADE 8 CIA. [QUITO 192000 | 327a/131 25 2000 

LTDA 
89897 | CORPORACIÓN DOS CÍA. LTDA 28 2000 131 Oct 28 2000 
899at AGROINDUSTRIAL ALVEAR E HIJOS o 29 1999 190 17 2000 JBARRA 

SA 
89903 Y LA CASA! LTDA 252000 | 3126|131 18 2000 O 

COMPAÑIA DE SOL MAR May 27 1909 15/232 Jul 25 2000 

TCIA L 22 2000 131 24 2000 

A 27 2000 3318)131 27 
CIA, LTDA. Jun 14 2000 1 131 19 2000   

: QUE la Directora del Departamento Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías de la 

"+ Intendencia Jurídica, mediante Oficio No. 1J,DJDL.02.2441 de 3 de octubre del 2002, ha emitido 

/ “informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las compañías 
A: > mencionadas en el considerando anterior; y, 

É EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resolyeión No. ADM-01146 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

 



   

  

    

   
   
   

    
    

   

    

   

p. REPUBLICA DEL ECUADOR “e 
lo SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 3 5 85 y 

  

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

“considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de 
la Ley de Compañías Codificada. 

    

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 

. compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, en uno 
“de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo 

«dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

¿ARTICULO TERCERO.- PREVENTR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, 

si transcurrido el término de treínta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 

" compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 
"el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

       A 
Dr. Oswaldo Rgj 

AS ;


